
Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VII - Edição nº 219 - Cordeiro, 04/12/2023 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 11/13 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2023. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 344/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

EXONERAR JULLYANNA RAMOS DE JESUS LEAL do 

Cargo em Comissão de Diretora de Previdência, índice 

CCV, do Instituto de Pensão e Aposentadoria do 

Município de Cordeiro, a contar de 30 de novembro de 

2023. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2023. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 345/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

NOMEAR JULIENE GONÇALVES TOPINI para ocupar o 

Cargo em Comissão de Assessor Especial de 

Administração e Finanças, índice CCVII, do Instituto de 

Pensão e Aposentadoria do Município de Cordeiro, de 

acordo com a lei municipal nº 2744/2023 a contar de 01 de 

dezembro de 2023. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2023. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 346/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

NOMEAR JULLYANNA RAMOS DE JESUS LEAL para 

ocupar o Cargo em Comissão de Assessor Especial de 

Benefícios, índice CCVII, do Instituto de Pensão e 

Aposentadoria do Município de Cordeiro, de acordo com 

a lei municipal nº 2744/2023 a contar de 01 de dezembro 

de 2023. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2023. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 347/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 


